
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 90RS/792RG  del 21-10-2019

OGGETTO

Intervento Tecnico su Server in dotazione all'Ente. Provvedimenti

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-10-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso
che si è reso necessario attivare  un nuovo server aziendale con maggiore potenzialità di gestione
atteso il crescente data base gestionale delle procedure a servizio dell’ente per la gestione delle
diverse procedure in uso;

che allo scopo è già disponibile ed in rete il nuovo server Dell equipaggiato con hard-disk  di
maggiore capacità ed adeguata memoria ram;

che con determinazione n. 46 del 14.05.2019 veniva affidato il servizio alla Società CEI Informatica
s.r.l.  da Avellino, che per il trasferimento delle procedure e relativa attivazione aveva richiesto €
450,00  IVA compresa;

che con nota a mezzo pec del 02.09.2019, stante l’urgenza dell’esecuzione del servizio affidato, la
società affidataria veniva convocata per il giorno 13 settembre 2019 per l’esecuzione di quanto
richiesto e preventivato con l’indicazione che in caso di inadempimento si sarebbe provveduto alla
revoca dell’affidamento ed a diversa individuazione del fornitore;

Che per il giorno fissato non veniva data esecuzione al servizio richiesto;

Che per le vie brevi, stante la non prorogabile necessità dell’intervento, veniva acquisito, dopo
ricerca di mercato informale, al prot. 30507 dell’Ente ulteriore preventivo (offerta n. 108/19 del
11.10.2019) per l’esecuzione di quanto richiesto da parte della D.S.S. Srl nel rispetto del precedente
impegno di spesa preventivato per euro 368,86 oltre iva;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Stabilito di procedere, pertanto, mediante affidamento diretto in quanto, ai sensi del citato articolo 36,
comma 2, del d.lgs 50/2016 di cui è possibile avvalersi, poiché la scelta della procedura mediante
affidamento diretto che si attiva col presente provvedimento garantisce adeguata apertura del mercato e
l’individuazione dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì attuare, i principi enunciati
dall’articolo 30 del d.lgs 50/2016, nel rispetto, dei principi generali codicistici;

Visto:
l’art. 1, comma 130 della legge n.145/2018, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico
della pubblica amministrazione

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 08/05/2019 con la quale è  stato approvato il
bilancio di previsione per gli esercizi 2019/2021;

Preso atto che il precedente affidamento non ha avuto esecuzione;

Ritenuto, altresì, necessario procedere alla rettifica dell’impegno di spesa sul competente capitolo del
corrente bilancio con diverso affidatario, che si è reso immediatamente disponibile alla fornitura specialistica
richiesta, in ossequio al principio di economia efficienza ed efficacia del procedimento e continuità
dell’azione amministrativa;

Visto, altresì :



il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Nuovo Codice dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in particolare, l’art. 125, relativo agli
affidamenti in economia di lavori, servizi, forniture;
l’art. 36, comma 6 del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale i comuni possono sempre acquisire beni e
servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da CONSIP o da altro soggetto
aggregatore di riferimento;

l’Art. 8 della convenzione per la gestione, in forma associata, delle procedure di acquisizione di
beni, servizi a cui l’Ente ha aderito giusta Deliberazione di Consiglio Comunale n° 47 del
30.11.2015;

l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, ed attesa la propria competenza a seguito del Decreto Sindacale n°
3/2019;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi
finanziari;

la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);

D E T E R M I N A

 La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto,

di revocare in autotutela la Determinazione n.46 del 14.05.2019 di l’affidamento del servizio sistemistica-
in premessa meglio specificato;

- di impegnare di spesa per l'affidamento indicato in premessa per la spesa complessiva € 450,00 – IVA
inclusa -  al Capitolo di spesa n. 152/7 cod. 1.01.03.03 del Bilancio 2019-2021, esercizio 2019 - CIG:
Z6C2863C26;

-  di affidare alla società D.S.S. s.r.l., Development Services Sales srl- la migrazione sul nuovo server
aziendale di tutte le procedure e banche dati Halley in uso presso questo Ente;

- di dare atto, infine che è stato acquisito dal Servizio il Documento Unico di Regolarità Contributiva
DURC - Prot. INAIL 17181868 con scadenza validità 29/10/2019 -  trovando attuazione quanto disposto
all’art.14-bis della L.106/07;

- di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, mediante l’invio di
corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

- di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)

- di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Campania entro 30 (trenta)
giorni dalla data della sua pubblicazione ai sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-10-2019 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-10-2019 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


